
Republika e Kosov€ri,
Republika Kosova - Repulblic of K.osovo

Komuna e Prishtin€s
Op Stina PriStina -Munic ipality of .Pr:ishtina

Ne mb€shtetje ti: nenit 52, paragrafi52.7 i Ligjit nr" 03/L - 040, per veteqcverisje lokale,
("Gazetazyrtar<: e Republik€s s€ Kosov€ls", nr.28f 7,5, qershor 2008), nenit 45,paragrafi45.2
i Statutit tE KorrLun€s se Prishtinds, 01 nr. 110 - 397, te dt. 115.2.2010, dhr: te nenit 4, pika 4.3 e

Rregullores p€r procedur6n e themelimit, p6rbdrjes dl'Le kompeter.rrcat e komiteterre te
p€rhershme nE Komun6n e Prishtin6s, kryesuesi i Komitetit per Politike dhe Finar-rca td

Kryeql,tetit
thdrret

mbledhjen e n6rr,t6 te Komitetit per Politik€ dhe Finia.nca, r:: cila do te rnbahet m€ 21..11..2022

dhe clo te filloje nd or6n 10:00.

Mbledhja do tE ,nnbahet nO sallen nr.37 (kati II) td Kuvenclit l;€ Kryeqyli:tit.
P€r mbledhje propozon kete

REND TE PITES:

1" Miratimi i ekstraktit tE procesverbalit tE mbledhjes sE tet€ t€ Komiitetit p€r Politik€
dhe Financa;

2. Propzimvendirni p€r fillimin e hartimit te Planit rrregullues tE holliisishEm pEr zon€n e

lagfes "Kalabrla";
3. Propozimvendimi pEr ndarjen e subvencioneve tE administrat€s;
4.Propozimvendimi pEr caktimin e komisionit p€r rrdh€heqjen dhe koordinimin e pun€s

nE terren pdt pErzgiedhjen e k6shillave t€ fshatrav'e, vendbanLimeve dhe lagjeve
urbane;

5. Propozimvend.imi p€r dhEnien n€ shfrytdzim t0 pronEs sE paluajtshme t€ KomunEs sd

Prishtin6s, Universitetit tE PrishtinEs " Hasan Prishtina ",, sipas kdrrkesEs sE Rektorit tE

UP-sE nE Prishtin€;
6. Propozimvenclimi pEr caktimin e normave tatimore p6r tatiimin n€ pron€n e

paluajtshme p€r vitin 2023;

7. Propozimvendimi pEr themelimin e Poliklini.kds Stomatologjike Specialistike t€

Kryeqytetit;
8. Propozimven.dimi p€r p€rkrahje financiare viktimave t€ dhunEs rrE familje;
9. Propozimvendimi pEr miratimin e Rregullores p€r arrto-taksi;r

Faqe I nga 2

Adresa: Rr. UqK- 2-10.000 Prishtin€-Kosov€
Telefon : + 38 I (0)38/230-900
http ://www.prishtina-komuna.org



L0. InformatE piirr fillimin e vitit shkollor 2022/2023:
11. Te ndryshme.

KUVENDI I KRYEQYTETIT
01 -060/01 - 24602U 22, mE 09 .1L.2022

Faqe2 nga2
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Adresa: Rr. UQK- 2-10.000 Prishtin€-Kosove
Telefon : + 38 I (0)38/230-900
http ://www.prishtina-komuna.org


